
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ и молодЁжной
политики КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
ОТ ! Ё ‘ 47% №9 27919?

г. Краснодар

() реализации проекта "Шахматы в школе"
в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2019/2020 учебном году

В целях популяризации интеллектуального вида спорта шахматы среди
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края
приказываю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Краснодар-
ского края, реализующихпроект "Шахматы в школе" в 2019/2020 учебном год!
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессиональном образования "Институт развития образо-
вания" Краснодарскогокрая (Никитина И.А.) организовать методическоеи ни-
формационное сопровождение реализации проекта в муниципальных образова-
ниях Краснодарского края.

'

3. Руководителю государственного бюджетного учреждения Краснодар—
ского края "Центр развития физической культуры и спорта системы образова-
ния" (Гошко К.В.) организовать мониторинг реализации шахматного образова-
ния в общеобразовательныхорганизациях Краснодарского края с предоставле-
нием аналитической информации в отдел общего образования в управлении
общего образования в срок до 25 декабря 2019 г. и 20 мая 2020 г,

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника
управления общего образования министерстваобразования, науки и молодеж-
ной политики Краснодарского края Мясищеву Е.В.

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр 19/719‘97 ЕВ. Воробьева



общеобразовательных организаций, участвующих в реализации проекта

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки молодежной
политики краСНОЁГСКОЮ края
от 001109. И № 5?

Перечень

«Шахматы в школе»

1 № п/п » Муниципальное Краткое наименование образовательной
{ образование организации
} 1 2 3

1. г. Анапа МБОУ СОШ № 1

2. МБОУ СОШ № 2
3. МАОУ СОШ № 3

4. МБОУ СОШ № 4
5. МБОУ СОШ № 5

6. МАОУ СОШ № 6
1 7. МБОУ СОШ № 7
1 8. МБОУ СОШ № 8

1 9. МБОУ СОШ № 9
1 _10. МБОУ ООШ № 10

[11 МБОУСОШ№11
? 2. мвоу сош № 12

13. МБОУ СОШ№ 14
‘ 14. МАОУ СОШ № 15

`__1_7 МБОУ СОШ № 16
1

. МБОУ СОШ № 17
17. МБОУ СОШ № 18

. 18. МБОУ СОШ № 19
1, . МБОУ ООШ № 20

;720. мвоу оош № 21
1' 21. №305! 00111 № 23
1 22. МБОУ ООШ № 24
1 23. мвоу сош № 25

24. МБОУ НОШ № 26
25. МБОУ ООШ № 31
26‚ МБОУ гимназия «Аврора»
271 МБОУ гимназия «Эврика»
28. МАОУ КШ
29. НЧОУ СОШ «Светоч»
30. НЧОУ гимназия «Росток»
3 _ г. Армавир МАОУ — СОШ № 7 им. Г.К. Жукова

1
32. МБОУ _ СОШ № 8

33. МАОУ — СОШ № 9
‘ 4. МБОУ — СОШ № 10



`

1 2 3

1 35. г. Армавир МБОУ — СОШ № 13

36. МБОУ * СОШ № 14
1 37. МБОУ * СОШ № 17

Г 38. г. Геленджик МБОУ СОШ № 1 им. Адмирала Холостякова
1 39. МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова
` 40. МБОУ СОШ № 3 им. Адмирала Нахимова

41. МБОУ СОШ № 4 им. А.В. Суворова
42. МБОУ СОШ № 5 им. Лейтенанта Мурадяна
43 МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской

1 44. МАОУ СОШ № 8 им. Ц.Л. Куникова
1 45. МБОУ ООШ № 9 им. Г. Х. Миннибаева
1 461 МАОУ СОШ № 12 им. Маршала Жукова
1 47. МАОУ ООШ № 17 им. Эдуарда Есаяна
? 48. МБОУ ООШ № 19
1 49. МБОУ СОШ № 20 им. Н.И_ Ходенко
1 50. МБОУ ООШ № 21
‘ 51. МБОУ ООШ № 24

52. г. Горячий Ключ МБОУ СОШ № 2

53, МБОУ СОШ № 3

54. МБОУ СОШ № 4

55. МБОУ ООШ № 5

56. МОАУ СОШ № 6
‘ 57. МБОУ ООШ № 7

1 58. МБОУ СОШ № 8

59. МБОУ ООШ № 9
? 60. МБОУ ООШ № 11

1 61. МБОУ ООШ № 14
1 62. МБОУ ООШ № 15

1 3. г. Краснодар МБОУ СОШ № 1

1 64. МБОУ СОШ № 2

г 65. МАОУ гимназия № 3

1 66. МБОУ лицей № 4

1 67. МБОУ СОШ № 5

1 68. МБОУ ООШ № 7

69. МБОУ СОШ № 8

1 70. МБОУ СОШ № 10

; 71. МАОУ сош № 11

1 72. МБОУ СОШ № 14
' 73. МБОУ СОШ № 16

д 74. МАОУ СОШ № 17

‘

75. МБОУ СОШ № 19

1 76. МБОУ СОШ № 22

‚ 77. МАОУ гимназия № 23
“7 78. МБОУ сош № 24
' 79. МАОУ гимназия № 25
1 80. МБОУ СОШ № 29

Г 81. МБОУ сош № 30
1 82. МБОУ СОШ № 31
'

83‚ МБОУ СОШ № 32



Ь)

2 Ь)

84.
‘

85.
‘

86.
' 87.

88.
89.
90.

3 91.
92.

у

93.
94.
95.
96.
971
98.

; 100.
‘

‘

101.
'

1024
: 103.

104,
‚

105.
1 106.
1 107.

108.
109.

3 110.
….

\ 112.
1 113.

114.
115.

; 116,
Г'Т__—
; 117.
1 118.
э 119.

120.
121.

‘ 122.Ню.
124.

1 125.
126.
127.
128.
129.
130.
131,
132.

г. Краснодар МБОУ гимназия № 33
МБОУ СОШ № 34
МАОУ гимназия № 36
МБОУ СОШ № 37
МБОУ СОШ № 39
МБОУ гимназия № 40
МБОУ СОШ № 41
МБОУ СОШ № 43
МБОУ гимназия № 44
МБОУ СОШ № 45
МБОУ СОШ № 46
МБОУ СОШ № 47
МАОУ лицей № 48
МБОУ СОШ № 49
МБОУ СОШ № 50
МБОУ СОШ № 51
МБОУ гимназия № 54
МБОУ СОШ № 55
МБОУ СОШ № 57
МБОУ СОШ № 58
МБОУ СОШ № 60
МБОУ СОШ № 61
МБОУ СОШ №63
МАОУ лицей № 64
МБОУ СОШ № 65
МАОУ СОШ № 66
МАОУ СОШ № 66 (филиал)
МБОУ СОШ № 67
МБОУ СОШ № 68
МБОУ гимназия № 69
МБОУ СОШ № 70
МАОУ СОШ № 71
МБОУ гимназия № 72
МБОУ СОШ № 73
МБОУ СОШ № 74
МАОУ СОШ № 75
МБОУ СОШ № 76
МБОУ СОШ №77
МБОУ СОШ № 78
МБОУ ООШ № 79
МБОУ ООШ № 81

МБОУ гимназия № 82
МБОУ СОШ № 83
МБОУ СОШ № 84
МБОУ СОШ № 85
МБОУ СОШ № 86
МОУ гимназия № 87

МБОУ гимназия № 88

МБОУ СОШ № 89



; 1 1 2 1 3

\ 133. \ г. Краснодар №БОУ лицей № 90

134. МБОУ гимназия № 92

135. МАОУ СОШ № 93

д
136. МБОУ СОШ № 95

1 137. МАОУ СОШ № 96

ПЗЗ. МБОУ сош № 98
1 139. МБОУ СОШ № 100
3 140. МАОУ СОШ № 101
‘

141. 11 Новороссийск МБОУ гимназия № 2

1 142. ‘ МБОУ гимназия № 4

Ц43_ МАОУ гимназия № 5

1 144_ МАОУ гимназия № 6
‘ 145. МБОУ гимназия № 7

_

1 146. МБОУ гимназия № 8

1 147_ МАОУ сош № 10

‘: 148. МБОУ НОШ № 11

%ЁЁ: ЁЁЁЗЁЁЗЁ 11313

151. МБОУ СОШ № 15

152. МБОУ СОШ № 16

153. МБОУ СОШ № 17

154. МБОУ СОШ № 18

155. МАОУ СОШ № 19

156‚ МБОУ СОШ № 20

157. МБОУ СОШ № 21

158. МАОУ СОШ № 22

159. МБОУ СОШ № 23

160‚ МБОУ СОШ № 24

161. МБОУ СОШ № 25

162. МБОУ СОШ № 26

_1 63. МБОУ ООШ № 27

__1 64. МАОУ СОШ № 28

165. МБОУ СОШ № 29

166. МБОУ СОШ № 30
‘- 167. МБОУ СОШ № 31

168. МБОУ СОШ № 32

169. МАОУ СОШ № 33

_170‚ МАОУ СОШ № 34

171. ! МАОУ СОШ № 40

7172. МБОУ тэл
П 73. МАОУ «Морской технический»

174. г, Сочи Рамназия
№ 1

175. средняя обшеобразовательная школа № 2

176. МОБУ Лицей № 3 г. Сочи

177. средняя общеобразовательная ш№а_№4

_ 178. гимназия № 5

179. гимназия № 6

180. МОБУ СОШ № 7

МОАУ гимназия № 8 г. Сочи



‚‘
)

МОБУ Гимназия № 9 имени Н. Островского
МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого
МОУ СОШ № 11 г. Сочи
МОБУ СОШ № 12 г.Сочи
средняя общеобразовательная школа № 13

средняя общеобразовательная школа № 14

г. Сочи
гимназия № 15 имени Н.Н_ Белоусова
МОУ гимназия № 16 г. Сочи
СОШ № 18
МОУ средняя общеобразовательная школа
№ 20
лицей № 22
лицей ‚№ 23
средняя общеобразовательная школа № 24
МОУ СОШ № 25 г. Сочи
МОУ средняя общеобразовательная школа № 26
МОУ средняя общеобразовательная школа № 27
г. Сочи
МОУ СОШ № 28 г. Сочи
МОУ СОШ № 29
МОУ СОШ № 31 г. Сочи
МОУ СОШ № 38 г. Сочи
МОУ ООШ № 43
МОУ ООШ № 44 г_ Сочи
гимназия № 44
МОУ основная общеобразовательная школа № 48

МОБУ СОШ № 49 г. Сочи им. Н.И. Кондратенко
МОУ СОШ № 53 г. Сочи
МОУ ООШ № 55
МОУ СОШ № 56 г. Сочи
МОБУ СОШ № 57 г. Сочи
МОБУ Лицей № 59
МОУ СОШ № 65
МОУ средняя общеобразовательная школа № 66

МОУ СОШ № 67
МОУ СОШ № 75 имени Героя Советского Союза
А.П. Малышева
МОБУ гимназия № 76

средняя общеобразовательная школа № 77
МОУ средняя общеобразоватсльная школа № 78

МОУ СОШ № 79
МОУ СОШ № 80 имени Героя Советского Союза
Д.Л. Карапаша
МОБУ ООШ № 81

средняя общеобразовательная школа № 82

\\)

\\)

\\)

М

[\,

іх)

…

\\)

›—‹

МОУ средняя общеобразовательная школа
№ 83 г. Сочи имени Героя Советского Союза
Д.М. Языджана



1

1 2 3

1 224. г. Сочи средняя общеобразовательная школа № 84
225. средняя общеобразовательная школа № 85

226_ МОУ сош № 86 '
227. МОУ СОШ № 87 г. Сочи
228. МОУ СОШ № 88

229. МОУ СОШ № 89
230. МОУ средняя общеобразовательная школа № 90 _
231. МОУ СОШ № 91 г.Сочи _

1 232. средняя общеобразовательная школа № 92

233. МОУ средняя общеобразовательная школа № 93—
234 МОУ СОШ № 94
235. Лицей № 95

236. МОУ средняя общеобразовательная школа № 96 _
23 ООШ № 97 ИМ. А.С. Авджяна

‘
238 МОУ ООШ № 99 г. Сочи имени Героя России

1 Д.Д. Тормахова
23 ‚

МОБУ СОШ № 100 г. Сочи
' 240. Абинский район МБОУ СОШ № 1

1 241. МБОУ СОШ № 3

242 МАОУ СОШ № 4
243. МБОУ СОШ № 5

244, МАОУ СОШ № 6

245. МКОУ СОШ № 7

246. МБОУ СОШ № 8

247. МБОУ ООШ № 10

248. МБОУ СОШ № 12

249. МКОУ СОШ № 14

250. МБОУ СОШ № 15

251‚ МБОУ ООШ № 17

252. МКОУ СОШ № 18

253. МБОУ СОШ № 20
254. МКОУ ООШ № 21

255 МКОУ ООШ № 23
1 256. МБОУ СОШ № 30
' 257. МБОУ СОШ № 31

258. МБОУ СОШ № 32
259. МКОУ ООШ № 34

_2@__ МБОУ СОШ № 38
261 МКОУ ООШ № 39
262. МБОУ СОШ № 42
263 МБОУ СОШ № 43

264. Апшеронский район МБОУ Гимназия № 5

265. МБОУ СОШ № 7 им. Героя Советского Союза
Юрия Александровича Гагарина

266. МБОУ ООШ № 9

267. МБОУ СОШ № 10

268. МБОУ СОШ № 13 им. А.Д. Знаменского
269. МБОУ СОШ № 17

МБОУ ООШ № 23



’) ";)

271, Апшеронский район МБОУ СОШ № 30
272. Белореченский район МБОУ СОШ № 2
273. МБОУ СОШ № 3

274. МБОУ СОШ № 4
275. МБОУ СОШ № 5

276. МБОУ СОШ № 6
277. МБОУ ООШ № 7

278‚ МБОУ СОШ № 8

279‚ МБОУ СОШ № 9
‘ 280. МБОУ СОШ № 11
Ё 281. МБОУ СОШ № 12
1 282. МБОУ ООШ № 13

2 3. МБОУ ООШ № 15

284. МБОУ ООШ № 17

285 МБОУ СОШ № 18

286. МБОУ ООШ № 19
1 287. МБОУ СОШ № 21
`: 288. МБОУ СОШ № 23

289. МБОУ ООШ № 24
290. МБОУ ООШ № 25
291. МБОУ СОШ № 27

1 292. МБОУ ООШ № 28
1_293. МАОУ сош № 29
1 294 МБОУ СОШ № 30

295. МБОУ ООШ № 32
296. МБОУ НОШ № 34
297. МБОУ ООШ № 36
298. МБОУ НОШ № 39
299. Брюховецкий район МБОУ СОШ № 1 им. В.С. Устинова
300. МАОУ СОШ № 2

301. МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина
302 МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача
3 3. МБОУ ООШ № 6 им. М.В. Масливец
304. МАОУ СОШ № 7 им. А.Т. Момот
305. МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина
306. МБОУ СОШ № 9 им. НАФ. Захарченко
307. _

МБОУ СОШ № 10 им. БА. Плетиня
308. МБОУ СОШ № 11 им. А.В. Кривоноса
309, МБОУ СОШ № 12 им. М.К. Герасименко
310 МБОУ СОШ № 13

311. МБОУ СОШ № 15

312. МБОУ ООШ № 16

313. МБОУ ООШ № 17

314. МБОУ СОШ № 20
315. Выселковский район МАОУ СОШ № 1 ст. Выселки
316. МБОУ СОШ № 2 ст. Выселки
317. МБОУ СОШ № 3 ст. Березанской
318. МБОУ СОШ № 4 п. Заречный
319. [

МБОУ СОШ № 5 ст. Ирклиевской



2 З

31.4)

[ЧМГО

№

г—

.о

›—

'зь

`;

ШЬ) ым :>.“

Выселковский район МБОУ СОШ № 6 п. Газырь
МБОУ СОШ № 7 ст. Новодонецкой
МБОУ СОШ № 8 п. Бейсуг
МБОУ СОШ № 9 ст. Крупской
МБОУ СОШ № 1 1 ст. Новогражданской
МБОУ СОШ № 12 ст. Новобейсугской
МБОУ СОШ № 13 п. Гражданский
МБОУ СОШ № 14 х. Бейсужек Второй
МБОУ СОШ № 15 ст. Бузиновской
МБОУ СОШ № 16 ст. Балковская
МБОУ СОШ № 17 ст. Выселки
МБОУ СОШ № 18 ст. Новомалороссийской
МБОУ ООШ № 19 ст. Александроневской
МБОУ ООШ № 20 с. Заря
МБОУ СОШ № 25 ст. Новомалороссийской

,)

ы

ы

ш

ы

ь)

ш

ы

ы

ы

ы

ы

…

ыы

шшышшшшшшыюшмюю.Фэюыгъиёчгчг—РРИЧФШ

Ь-Ь-Ьдь

ВЧ.—ЦО

Ь)

%>-

Ю›

Ю.)

Ю)

Ь)

Ь)

Ь)

Ь)

ЬЭШЬ)

Ь-Ь-Ь-«Ь-Ь-Ь

стяг»…

№1.".“

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1

МАОУ СОШ № 2
МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 4
МАОУ СОШ № 6
МАОУ СОШ № 7

МАОУ СОШ № 8

МАОУ СОШ № 9
МАОУ СОШ № 10
МАОУ СОШ № 12
МАОУ СОШ № 13

МАОУ СОШ № 14
МАОУ СОШ № 15
МАОУ СОШ № 16
МАОУ СОШ № 17
МАОУ СОШ № 18
МАОУ СОШ № 19
МАОУ СОШ № 21
МАОУ СОШ № 22
МАОУ СОШ № 23
МАОУ СОШ № 24
МАОУ СОШ № 25

шыышыкмшшшы

ФФФФШШШШШШШКДЦЪШ.шъчеортэоълёъдэчно

!>

ья

Ь.)

С;

и

[цыкл

Ь)

ФФФФФ

№395"

Динской район БОУ СОШ № 1

БОУ СОШ № 3

АОУ СОШ № 4
БОУ СОШ № 5

БОУ СОШ № 6
БОУ ООШ № 7

БОУ ООШ № 9
БОУ СОШ № 10
БОУ СОШ № 13
БОУ ООШ № 14
МАОУ СОШ № 15

БОУ СОШ № 20



: 1 2 3

11339. Динской район МБОУ ООШ № 25

`__370. БОУ СОШ № 26
371. БОУ СОШ № 29

372. МБОУ СОШ № 30

373. БОУ СОШ № 31

374. БОУ СОШ № 35
375. БОУ СОШ № 37
376. БОУ СОШ № 39
377. БОУ СОШ № 53

; 378. АНОО№ 1

% 379. Ейский район МБОУ сош № 1

380. МБОУ СОШ № 2
1 381. МБОУ СОШ №3

382. МБОУ СОШ № 6

383. МБОУ СОШ № 7
1 384. МБОУ сош № 8
1 385. МБОУ сош № 11

1 386. МБОУ гимназия № 14

1 387. МБОУ СОШ № 15

‘

388. МБОУ СОШ № 19

1 389.___ МБОУ СОШ № 20
5 390. МБОУ СОШ № 21

391. МБОУ СОШ № 25
‘ 392. МБОУ СОШ № 26

393. МБОУ СОШ № 27

394. Кавказский район МБОУ СОШ № 1 им. СВ. Целых

_ 395. МБОУ СОШ № 2 им. Ж. Макеевой
396. МАОУ лицей № 3

397, МБОУ СОШ № 4
` 398. МБОУ СОШ № 5

‘

399. МБОУ СОШ № 6 им. Ю.А. Гагарина
400. МБОУ СОШ № 7

401. МБОУ СОШ № 8
‹

402. МБОУ СОШ № 9

‘

403. МБОУ СОШ № 10

3 404. МБОУ СОШ № 11

1 405. МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина
д 406. МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова
1 407, МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина

408. МБОУ СОШ № 15

: 409. МБОУ СОШ № 16

410. МБОУ СОШ № 17 им. Г.К. Жукова
751. МБОУ сош № 18 им. ил, Симоняка

412. МБОУ СОШ № 19 ИМ. И.Ф. Русина
”4135— МБОУ сош № 20 им. Н.Г. Чернышева

414_ МБОУ СОШ № 21 им. Т.И. Костыриной
* 415. МБОУ СОШ № 44



10

? 1 2 3

416. Кавказский район МБОУ СОШ № 45
_

д
417. МБОУ ШООО № 3

1і1_З.____ Калининский район МАОУ—СОШ№ 1 ст. Калининской
Г 419. МБОУ-СОШ № 4 ст. Старовеличковской

420. Каневской район мвоу сош № 5
_

- 421. МБОУ «Гимназия»
422. МБОУ СОШ № 1

423. МБОУ СОШ № 3

424. МБОУ «Гимназия» _
ч 425. МБОУ лицей
‘ 426. МБОУ сош № 2

427. МБОУ ООШ № 9 _
428. МБОУ СОШ № 10 _
429. МБОУ СОШ № 11

430. МБОУ НОШ № 12 «Гармония»
431‚ МБОУ СОШ № 15

432. МБОУ ООШ № 18

433 МБОУ ООШ № 19 _
434. МБОУ СОШ № 22

435. МБОУ СОШ № 26

436. МБОУ СОШ № 32

__437. МБОУ СОШ № 35 _
438. МБОУ ООШ № 36

439. МБОУ СОШ № 43

440. МБОУ СОШ № 2

441. МБОУ СОШ № 4

442. МБОУ СОШ № 6 _
443 МБОУ СОШ № 13

444. МБОУ ООШ № 16

445. МБОУ ООШ № 20

446. МБОУ ООШ № 21

447. Кореновский район МОБУ СОШ № 1 им. Д. Бувальцева _
448‚ МОБУ СОШ № 2

449. МОБУ СОШ № 3 им. Р.М. Хабибуллина
450. МОБУ СОШ № 4 им В. Чикмезова

451. МОБУ СОШ № 5 имени Героя Советского Союза

‹

А.И. Покрышкина

‚
4521 МОБУ СОШ № 6 им И.Е. Убийко

”453. мову сош № 7 им в.п. Адодина

, 454. МОБУ СОШ № 8

№55. МОБУ СОШ № 9 имени полного кавалера
\ Ордена Славы В.И. Аманова _

456. МОБУ ООШ № 10 имени Героя России
К.П. Кистеня

‘ 457. МОБУ СОШ № 14

. 458. МОБУ СОШ № 15

459. МОБУ СОШ № 17 имени К. Навальневой

460. МОБУ СОШ № 18 _
МОБУ СОШ № 19 имени Героя России



11

1 2 3

462. Кореновский район С.А. Наточего
д 463. МОБУ СОШ № 20 им Красильникова
1 464. МОБУ ООШ № 24

465. МОБУ СОШ № 25 имени Маршала Советского
Союза Г.К. Жукова

466, МОБУ СОШ № 27
467. МОБУ СОШ № 34
468. МОБУ СОШ № 39

17—169. МОБУ СОШ №41 имени Героя России В.А.
Власова

470. Красноармейский район МБОУ СОШ № 1

: 471. МБОУ ООШ № 3

472. МБОУ СОШ № 4
473. МБОУ СОШ № 5

‹ 474. МБОУ СОШ № 6

475. МАОУ СОШ № 7

476. МАОУ СОШ № 8

д 477. МБОУ СОШ № 9

478. МАОУ СОШ № 10
` 479. МБОУ СОШ № 11

480. МБОУ СОШ № 12

481. МБОУ СОШ № 14

4824 МБОУ СОШ № 15

483. МБОУ СОШ № 18

484. МБОУ СОШ № 19

485, МБОУ ООШ № 22
4861 МБОУ СОШ № 28

1 4871 МБОУ оош № 29
488. МБОУ ООШ № 32
489. МБОУ ООШ № 33

__490. _ МБОУ ООШ № 37
491. МБОУ СОШ № 39
492. МБОУ СОШ № 55

г 493. Крыловский район МБОУ СОШ № 1

1 494. МБОУ СОШ № 2

495, МБОУ СОШ № 3

496‹ МБОУ СОШ № 6

‘
497. МБОУ СОШ № 7

498. МБОУ СОШ № 30

‘

499. Крымский район МБОУ СОШ № 1

500. МБОУ СОШ № 2

501. МБОУ СОШ № 3

502. МБОУ СОШ № 4
_ 503. * МБОУ оош № 5

‘ 50 .
МБОУ СОШ № 9

"Ёоз. МБОУ сош № 10

506. МАОУ СОШ № 11

507. МБОУ СОШ № 12

508. МБОУ ООШ № 14



]?

2
43 ЧЦ

Крымский район МБОУ СОШ № 16

МБОУ СОШ № 20
МБОУ СОШ № 22
МБОУ СОШ № 24
МБОУ СОШ № 25
МБОУ СОШ № 28
МБОУ СОШ № 31
МБОУ СОШ № 41
МБОУ СОШ № 44
МБОУ СОШ № 56
МБОУ СОШ № 57
МБОУ СОШ № 58
МБОУ СОШ № 59
МБОУ СОШ № 61
МБОУ СОШ № 62
МБОУ СОШ № 66

__Г

"Т‘

Ш

{}\

'.и

из

Ь)

\\)

›—

0
111-1111"

ы

‚›

кл

М.;.|… :*>

Ь) Ш\.и:

Л
ид

Ь)

…

.

.°`

ООЧ1"Л

КЛ

Ч)

и» ©

#

21513151111

Курганинский район МАОУ СОШ № 1

МАОУ СОШ № 2
МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 4

МАОУ СОШ № 5

МАОУ СОШ № 6

МБОУ СОШ № 7
МБОУ СОШ № 8

МАОУ СОШ № 9

МАОУ СОШ № 10

МБОУ СОШ № 11

МАОУ СОШ № 12

МАОУ СОШ № 13
МАОУ СОШ № 14

_МБОУ СОШ № 15

МБОУ СОШ № 17

МБОУ СОШ № 18

МБОУ СОШ № 19

МБОУ ООШ № 21

_
МБОУ ООШ № 25
МБОУ СОШ № 27
МБОУ СОШ № 31
МБОУ гимназия
ЧОУ ООШ им. А. Невского __

Кущевский район МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко
МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.

МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д.
МАОУ СОШ № 4 имени В.В. Самсонкиной
МБОУ СОШ № 5 им‚ Котова А.А.

МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева
МАОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А.

МБОУ СОШ № 9 ИМ. Полевого П.Г.

МБОУ СОШ № 10 им. Тронхева_Г.1-1.



13

_
1

1 2 3
Г

558. Кущевский район МБОУ СОШ № 14 ИМ. Абрамова П.П. _
559. МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова _
560.

‘ МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г.

561. МАОУ СОШ № 20 имени Милевского Н.И.

562. МАОУ СОШ № 23 им. Покрышкина А.И.

_563. МАОУ СОШ № 25 им. Штанева Я.И.

№64. МАОУ СОШ № 26 им. Маковского Н.Н.

1 565. МБОУ НОШ № 27 им. Борина К.А. _
`

566. МБОУ ООШ № 28 им. Радченко Ф.Г.

567. МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. _
568. МБОУ ООШ № 32 им. Москвича Б.Е.

569. МБОУ СОШ № 33 им. Литвинова П.С.
\ 570. Лабинский район МОБУ СОШ № 1 имени Героя России

Н.В. Ростовского _
571. МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко

‘

572. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева
‘ 573. МОБУ СОШ № _
3_574. МОБУ СОШ № 5 _

575. МОБУ СОШ № 6

576. МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева
577. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова

‘

578. МОБУ СОШ № 10

1

579- МОБУ СОШ № 11 им. Героя России
И.В. Марьенкова *

580. МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко
; 581. МОБУ ООШ № 14
1 582. МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова
`

583. МОБУ сош № 16

584. МОБУ СОШ № 20

585. МОБУ СОШ № 21 _
.

586. МОБУ СОШ № 22
Е 587. МОБУ ООШ № 23

588. МОБУ СОШ № 25

589. МОБУ ООШ № 26
590. МОБУ ООШ № 27

'; 591. МОБУ СОШ № 28 им. Героя России
С.Н. Богданченко

592. МОБУ ООШ № 29

_ 593. МОБУ СОШ № 30

594. МОБУ СОШ № 31 _
‚

595. МОБУ СОШ № 32
1 596. МОБУ сош № 33
‘

597. Ленинградский район МБОУ СОШ № 1 им. 3. Я. Лавровского
598. МБОУ СОШ № 2 им. А.Д. Кардаша

‘ 599. МБОУ СОШ № 3 им. П. А. Любченко

600. МБОУ СОШ № 4 им. Г. М. Дуба
#601. МБОУ СОШ № 5 им. В. И. Данильченко

602. \

МБОУ СОШ № 6 им. 302 Тернопольской
Краснознамённой ордена Кутузова стрелковой



14

2 3

603. Ленинградский район дивизии
1, 6041 МБОУ СОШ № 7 им_ И. П. Шевчука
1 605. МБОУ СОШ № 8 им. А. Н. Докучая
1 606. МБОУ СОШ № 9 им. А. А. Каевича
[ 607. МБОУ СОШ № 10 им. П. П. Грибачева

608. МАОУ СОШ № 11 им. С. П. Медведева
609. МБОУ СОШ № 12 им. С. Н. Кравцова
610. МБОУ СОШ № 13 им. Д. К. Павло1радского
611, МБОУ ООШ № 14 им. К П. Спусканюка

‘

612. МБОУ СОШ№ 16 им.Л С. Грома
613. МБОУ СОШ № 17 им. Д. И. Гонтаря

1 614. МБОУ ООШ № 21 им. А. П. Сальникова

. 615. МБОУ ООШ № 22 им. А С Мельника
1 616. МБОУ ООШ № 27 им. М.С. Рогова
1 617. МБОУ НОШ № 40 им. Н_ Т. Воробьевой

1 618. МБОУ гимназия им. В. П. Сергейко
1 6191 Мостовский район _МБОУ СОШ № 1

‘; 620. МБОУ сош № 2

1 621. __
МБОУ СОШ № 3

`

622. МБОУ гимназия № 4

1 623. МБОУ СОШ № 5

1 624. МБОУ сош № 6

1 625. мвоу сош № 7

1 626. _ МБОУ ООШ № 8

1_ 627, МБОУ СОШ № 9
: 628. МБОУ СОШ № 10

629. __
МБОУ СОШ № 11

1_630‚ __
МБОУ СОШ № 12

! 631. МБОУ сош № 13
С 632. _ мвоу сош № 14

Ё_633. МБОУ оош № 15

{ 634. _
МБОУ СОШ № 16

Г 635 …
МБОУ сош № 18

1536. __
МБОУ 00111 № 19

1 637. МБОУ СОШ № 20

_
638. МБОУ ООШ № 21

639. МБОУ СОШ № 22

‘

640. МБОУ ООШ № 23

[641 МБОУ 00111 № 24

642. МБОУ ООШ № 25

_643. __
МБОУ СОШ № 28

1 644 МБОУ СОШ № 29

Г 645. МБОУ сош № 30
17 646. ЧОУ ООШ «Фавор»

1 647;__ Новокубанский район МОБУСОШ № 1

Дёі; мовуг № 2

№
649 МОБУСОШ № 3

1,@" МОАУСОШ № 4

‘
651 МОАУСОШ № 5



15

Г 1 2 3

17652 Новокубанский район МОБУСОШ № 6

653. МОБУСОЦ1 № 7

654. МОАУСОШ № 8

655. МОБУСОШ № 9

656. МОБУСОШ № 10

657. МОБУСОШ №9 11

658. МОБУООШ № 12

659. МОБУСОШ № 13

660. МОАУСОЦ] № 14

661. МОБУСОШ №9 15

1 662, МОБУСОШ №9 16

‚
663. МОАУСОШ № 17

664. МОБУСОШ № 18

665, МОБУООШ № 19

666. МОБУООШ № 20

667. МОБУООШ №9 21

668. МОБУООШ №9 22

\ 669. МОБУООШ № 23

- 670. МОБУООШ №9 24

671. __
МОБУООШ № 25

672. МОБУООШ № 26

673. МОБУООШ №9 27

" 674. _ МОАУСО1Ц №9 28

‘
675. МОБУООШ № 30

676. МОБУООШ №9 31

} 677. МОБУООШ №9 32

___678. Новопокровский район МБОУ СОШ № 2

679. _
МБОУ СОШ № 3

1 680. МБОУ СОШ № 6

ЁЬЁ МБОУ СОШ № 7

1 682. _
МБОУ СОШ №9 9

1 683. __
МБОУ сош № 11

11684. МБОУ СОШ №9 12

1__685. МБОУ сош № 13

; 686. МБОУ СОШ №9 16

6874 МБОУ СОШ № 17

688 МБОУ ООШ №9 18

- 689. _
МБОУ ООШ №9 19

6901 МБОУ СОЦ1 №9 20
‘ 691. __ Павловский район МБОУ СОШ №9 1

692. МАОУ СОЦ1 №9 2

693. МБОУ СОШ № 3

_ 694. МБОУ сош № 4

6954 МКОУ СОШ № 5

Гбоб. МБОУ сош № 8

_6974 МБОУ сош № 10

_ 698` _
МБОУ СОШ № 11

699. МКОУ СОШ №9 13

МКОУ СОШ № 14



16

Г
"

1 2 3
‘ 701. Павловский район МКОУ СОШ № 16 _
\ 702. МКОУ СОШ № 17

703. Приморско-Ахтарский МБОУ СОШ № 4
704. район МБОУ сош № 7

_
705. МБОУ СОШ № 15

706. МАОУ СОШ № 18

707. МБОУ сош № 22 '
708. Северский район МБОУ сош № 17

Г

, 709‚ МБОУ СОШ № 45

710. Славянский район МБОУ лицей № 1 _
711. МБОУ СОШ № 3 _
712. МБОУ лицей № 4

Д…. МБОУ сош № 5

1 714‚ МБОУ сош № 16
3 715. МАОУСОШ№17

716. МАОУ СОШ № 17 (филиал)
717. МБОУ СОШ № 18 _

‘
718. МБОУ СОШ № 20
719. МБОУ СОШ № 29

720. МБОУ ООШ № 31

721. МБОУ СОШ № 48

722. Староминский район МБОУ СОШ № 1

д 723. МБОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза
: А.А. Артюха А

724. МБОУ СОШ № 3 имени Героя Советского Союза

_____ В.В. Петренко
725 МБОУ ООШ № 4 имени Григория Петровича

Бочкаря
726. МБОУ СОШ № 5

727 МБОУ СОШ № 6 имени Леонида Дмитриевича
Телицына

728. МБОУ СОШ № 7 _
729. МБОУ СОШ № 9 имени Павла Ивановича

‘ Петренко
} 730. МБОУ СОШ № 10 Анны Григорьевны Таран
Г731. Тбилисский район МБОУ «СОШ № 1 »
1 732‚ МАОУ «СОШ № 2»
Ш___Е_733. МБОУ «СОШ № 3»

734. МБОУ «СОШ № 4»
735 МБОУ «СОШ № 5» _
736. МБОУ «СОШ № 6»

737. МБОУ «СОШ № 7»

738_ МБОУ «СОШ № 8» _
’ 739. МБОУ «СОШ № 9»

740. МБОУ «СОШ № 10»

741. МБОУ «СОШ № 12» _
742. МБОУ «СОШ № 15»

743. Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 _
744. МБОУ СОШ № 2



17

\ 1 2
` 745. Темрюкский район МБОУ СОШ № 3

746. МБОУ СОШ № 4
Ё7—47. МБОУ СОШ № 5

748. МБОУ СОШ № в

7491 МБОУ СОШ № 7

750. МБОУ СОШ № 8

7511 МБОУ СОШ № 9

752 МБОУ СОШ № 10

753. МБОУ СОШ № 11

754 МБОУ ООШ № 12

755. МБОУ СОШ № 13

756. МБОУ ООШ № 14

757. МБОУ ООШ № 15

1 758. МБОУ СОШ № 16

759. МБОУ СОШ № 17

760. МБОУ СОШ № 18

761. МБОУ ООШ № 19

_ 762. МБОУ СОШ № 20

1_763. МБОУ СОШ № 21

764. МБОУ СОШ № 22
1 765. МБОУ СОШ № 23

_766‚ МБОУ СОШ № 24

№67. МБОУ СОШ № 25

т 768. МБОУ ООШ № 26
1 769. МБОУ СОШ № 27

770. МБОУ СОШ № 28

771_ МБОУ СОШ № 29

772. МБОУ СОШ № 30

773‚_ МБОУ СОШ № 31

774 МБОУ ООШ № 32
1 775. Тимашевский район МБОУ СОШ № 1

776. МБОУ СОШ № 2

777. МБОУ СОШ № 3

__
778. МБОУ СОШ № 4

‘ЦЁ__ МБОУ СОШ № 5

; 780 МБОУ СОШ № 6

1381… _ МБОУ СОШ №7
782. МБОУ СОШ № 8

783. МБОУ СОШ № 9

784 МБОУ СОШ № 10

№785… МАОУ СОШ № 11

786 МБОУ СОШ № 12

'78_ГЁ МБОУ СОШ № 13

13513: МБОУ СОШ № 14

1_182_
МБОУ СОШ № 15

% 790. МБОУ СОШ № 16

1 791; МБОУ СОШ № 18

792. МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 21



18

794. Тихорецкий район МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка
795. МБОУ СОШ № 1 пос. Братского

,
796. МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка _

` 797. МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой _
798А МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка
799. _МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка

_
800. МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка
801. МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка _
802. МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка _
803. МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской

& 804. МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской
` 805. МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской _
д

806_ МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового
! 807. МБОУ ООШ № 19 пос. Степного

808. МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской _
809, МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной _

- 810. МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской _
‘

81 1. _ МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской

312. МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка
'

813. МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского
814, МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской
815. МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной _

ШФ; Туапсинский район МБОУ гимназия № 1

} 817. ГБОУ КШИ «Туапсинский морской кадетский
1 корпус»
,

818. Успенский район МБОУ СОШ № 1 имени Героя Советского Союза
Анатолия Афанасьевича Кулешова

1 819. МАОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза
Ю.А_ Гагарина

820. МБОУ СОШ № 3 имени Н.А. Матвиенко
821 МАОУ СОШ № 4 Героев Советского Союза

Якова Федоровича Шапошникова, Андрея
1 Георгиевича Стрюкова

822. МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского Союза
Павла Ивановича Назаренко

823 МБОУ СОШ № 6 имени Героя Советского Союза
Георгия Константиновича Жукова

824. МБОУ ООШ № 7 имени Васильева Владимира
Владимировича

825 МБОУ ООШ № 8 имени Александра Васильевича
Суворова

826, МБОУ СОШ № 9 имени «Отличника народного
1 просвещения» Тимова Мурата Моссовича

8271 МБОУ СОШ № 10 имени Героя Советского
Союза Сотникова Михаила Трифоновича

828. МБОУ ООШ № 1 1 имени Георгия Лаврентьевича
Скидина

\ 829. МБОУ СОШ № 12 имени Альбер га Степановича
Макарьяна

830 МБОУ ООШ № 14 имени Василия



19

Г
1 1 2 3

№31 Успенский район Александровича Гамаюнова
_

832. МБОУ ООШ № 15 имени Александры Петровны
1 Широбоковой

8334 МБОУ ООШ № 16 имени Петра Федоровича
Пчелинцева

834. МБОУ СОШ № 17 имени Яхъи Абдулкеримовича—
1 Хевсокова

835 МБОУ СОШ № 1

836. МАОУ СОШ № 2 _
837. МАОУ СОШ № 3

83 . Усть-Лабинский район МКОУ СОШ № 4
_

‘: 839. МБОУ гимназия № 5

1 840. МБОУ сош № 6
`

841. МБОУ СОШ № 7 _
842. МБОУ СОШ № 8

843. МБОУ СОШ № 9

844. МБОУ СОШ № 10 _
845. МБОУ СОШ № 11

#84_6_.__ МБОУ СОШ № 12 _
1 847. МБОУ СОШ № 13

848. МБОУ СОШ № 14 _
849. МКОУ СОШ № 15 _
850. МБОУ СОШ № 16

1 851. МБОУ СОШ № 17
‘ 852 МКОУ СОШ № 18

853 __ МБОУ СОШ № 19

_
854 МБОУ СОШ № 20

855, МБОУ СОШ № 21

856 МБОУ СОШ № 22

_ЁЁ___ МКОУ СОШ № 23

858 __ МБОУ СОШ № 24

1_859 МБОУ СОШ № 25

1 486704. МБОУ ООШ № 26

[_861. МБОУ ООШ № 27
1 862. МБОУ ООШ № 28

\ 863. МБОУ ООШ № 31

864. МБОУ СОШ № 36

1 865. МБОУ НОШ «Образовательный холдинг
1 «Детство без границ» %
`1;8_66. МБОУ СОШ № 1

1›_867.
МБОУ СОШ № 2

#868, МБОУ СОШ № 3

‘

869. Щербиновский район МБОУ СОШ № 1им. Ляпидевского
% ст. Старощербиновская
@ 870. МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова
[

ст. Старощербиновская
МБОУ СОШ № 3 им. Е. И. Гришко
ст. Старощербиновская
МБОУ ООШ № 4 им_ В.С.Каширина х. Любимов



20

2
‚,3

881.

Щербиновский район МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина
ст. Старощербиновская
МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова
с. Екатериновка
МБОУ СОШ № 7 им. Г.Т. Ткаченко
с. Ейское Укрепление _
МБОУ СОШ № 8 им. Н.И. Кочерга с. Николаевка_
МБОУ СОШ № 9 имени И.Ф. Лубянецкого
ст. Новощербиновекая
МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова
ст. Новощербиновская
МБОУ СОЦ1 № 1 1 им. Г.К. Кухаренко
с. Шабельское
МБОУ СОШ № 12 им. И.Г. Остапенко
с. Глафировка
МБОУ СОШ № 13 им. Г.Ф. Короленко
п. Щербиновский

Начальник управления общего образования ‚‚№3 Мясищева


